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za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Wierzchowo

Do Zaiządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim

Ze względów bezpieczeństwa, w trosce o komfort życia miesżkańców, a także
biorąc pod uwagę narastający ruch, oraz aby ograniczyć zbyt dużą prędkość pojazdów
zwracam się z prośbą o zamontowanie na wjeździe do miejscowości Osiek Drawski
radarowego wyświetlacza prędkości.

Kierowcy   wjeżdżając   do   miejscowości   nagminrie   przekraczają  prędkość.
Sytuacja jest o tyle wyjątkowo niebezpieczna, że wjeżdżają z nadmiemą prędkością
na jezdnię  brukowaną  Nawierzchnia  ta jest  zdecydowanie  mniej  przyczepna  niż
nawierzchnia  asfaltowa,  czego  nie  każdy  kierowca  jest  świadom,  co  dodatkowo

potęgtje  zagrożenie  wypadkowe.  Dodatkową  uciążliwością  związaną  z  nadmiemą
prędkością pojazdów przejeżdżających przez miejscowość jest hałas,  oraz  wibracje
jakie  powodują  pędzące  po  bruku  auta.  Wzmożony  ruch  pieszych,  a  także  uboga
infiastruktua  drogowa  nie  poprawiają  sytuaęji.   Szczególną  uwagę  zwmcam  na
miejsce  w któiym  2najduje  się  Placówka  Wsparcia Dziemego  -  budynek  świetlicy
wiejskiej  , przystmek oraz plac zabaw do których dzieci oraz mieszkańcy muszą się

przedostać   przechodząc   przez   ruchliwą   drogę   powiatową.   Droga   ta   widnieje
wwojewódzkiej   Ewidencji     Zabytków  w  zwńążlqi  z  czym  nie  ma  możliwości
wymiany nawierzchni brukowanej na nmiej uciążliwą nawierzchnie asffltową. W tej
sytuacji najlepszym  i  sprawdzonym rozwiązaniem będzie  postawienie  wyświetlacza

prędkości.

Jak wykazuj ą badania radarowy wyświetlacz prędkości to skuteczne narzędzie,
które   pomaga   poprawić   bezpieczeństwo   na   drodze,   pozwala   na   precyzyjne
infomowanie kierowcy o przekroczeniu limitu prędkości. Działa to dyscyplinuj ąco na
zdecydowanie większą część kieruj ących, powoduj ąc zmniej szenie prędkości.

Nawiązując do odpowriedzi na inteipelacje poprzedniego radnego   i zawartej w niej
obietnicy  zwiększenia  ilości  patroli  policyjnych    -  niestety  patrole  policyjne  wciąz
bywaj ą sporadyc2ne, krótkie i niewystarczaj ące.

Reasumując:   radarowy   wyświetlacz   prędkości  jest   relatywmie   niedrogim
uządzeniem  wpływającym  na kierowców,  a t)m  samym na zmniejszoną prędkość

poruszających  się     w  obrębie  miejscowości  pojazdów,   co  z  kolei  bezpośrednio
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pozytywnie  wpływa  zarówno  na  poziom  bezpieczeństwa,  jak  i  na  komfort  życia
mieszkańców.

Wnioskuję  o  zgloszenie  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Drawsku
Pomorskim  potrzeby  zamontowania  w  pasie  dmgowym  drogi  powiatowej  nr
1985Z (na wjeździe do Osieka Drawskiego od strony Wieizchowa) radaroweg®
wyświetlacza prędkości.
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POUCZENIE:

Ari  24 ust. 3,4,5,6,7 ustawy z dnia s marca l990r. o samorządzie gminy.

3.W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytmia do Wójta.

4.InterpelacjadotyczyspTawoistotnymznaczeDiudlaGminy.hterpelacjapowinnazawieraćkrótkicprzedstawieniestanu
faktycmegobędącejejprzedmiotemorazwynikającegozniejpytania.

5.zapytmieskladasięwsprawachakmalnychproblemówGminy,atakżewceluuzyskaniainfomacjiokonkremymstanie
fhktycznym. Przepis ust.4 zdaniedTugie stosuje się odpowied"c.

6.InterpelacjeizapytmiaskładanesanapiśmiedoprDewodniczącegorady,któryprzekazujejeniezwloczniewójtowiWójtlub
osobaosobaprzezniegowytyczonąjestzobowiązanaudzielićodpowiedzinai)iśmieniepóźniejniżwtermmie14diuoddnia
otizymanja interpelacji lub zapytmia.

7.TreśćinterpelacjiizapytańoTazudzielonychodpowjedzipodawanajestdopublicznejwiadomościpop]zx}zniezwlmzną

publikacjęwBiluletynienformacjiPubliczmejinastronieintemetowejgminy,orazwjmysposóbzwyczajowoprzy]ety.


